
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione n. 124 del 03/12/2008, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato l'assestamento generale del bilancio di previsione 2008 e al piano delle opere 

pubbliche;

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Dato atto che, nell'approvato "Piano Triennale degli Investimenti 2008/2010" è inserito l'intervento di cui 

sopra "manutenzione straordinaria alberature", da finanziarsi con proventi derianti da finanziamento concessioni 

edilizie;

Vista la perizia del 19/11/2008, redatta dalla Geom. Antonella Villa, Istr. Tecnico del Settore 2, in atti 

depositata, dell'importo complessivo di Euro 16.000,00 (IVA compresa), con la quale si riferisce la necessità di 

provvedere ad alcuni interventi di straordinaria manutenzione del patrimonio arboreo comunale da realizzarsi 



mediante affidamento dei lavori e delle forniture a ditte specializzate nel settore;

Dato atto che per l'esecuzione dei suddetti interventi e per l'acquisto dei materiali e/o attrezzature si 

procederà in regime di economia, ai sensi del combinato disposto dell'art. 125, del Dec. Legs.vo n. 163/2006 

(Codice dei contratti pubblici) e dell'art. 4 del vigente "Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in 

economia", mediante cottimo fiduciario con affidamento diretto, previa indagine di mercato, ad un unico 

interlocutore  ai sensi dell'art. 13, IV  comma, lett. e) del suddetto Regolamento Comunale, alle seguenti ditte:

1- COOPERATIVA SOCIALE VALCONCA - VIA EMILIA-ROMAGNA - CATTOLICA RN

2- AGRIVERDE SNC - VIA SOTTO TORRE 221 - SAN GIOVANNI IN MARIGNANO RN

3- ARATARI VIVAI - VIA NAZ. ADRIATICA 195 - MISANO ADRIATICO RN

4- F.LLI CECCARONI SNC - VIA UE PONTI - MORCIANO DI ROMAGNA RN

5- ARATARI MARIO E FIGLI - VIA ROSSI 1080 - SAN GIOVANNI IN MARIGNANO

6- GREEN TECH DU PROSPERI GIUSEPPE - VIA ABETTI 14 - RIMINI

Ritenuto di provvedere in merito;

                                                                   

Visto inoltre: 

- il Dec. Legs.vo n. 163/2006 ed in particolare l'art. 125;

- il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi

  in economia ed in particolare gli artt. 6,7,8 e  13;

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

  servizi;

Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di approvare la perizia di spesa citata in premessa, relativa alla "manutenzione straordinaria delle 

alberature comunali",  da realizzarsi mediante affidamento dei lavori e delle forniture a ditte specializzate nel 

settore;

- di dare atto che l'importo complessivo della suddetta perizia, allegata quale parte integrante e 

sostanziale alla presente Determinazione, ammonta a complessivi Euro 16.000,00 (I.V.A. compresa);

- di procedere all'esecuzione dei relativi interventi di perizia in regime di economia, ai sensi del 

combinato disposto dell'art. 125, del Dec. Legs.vo n. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici) e dell'art. 4 del 

vigente "Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia", mediante cottimo fiduciario con 

affidamento diretto, previa indagine di mercato, ad un unico interlocutore ai sensi dell'art. 13, IV  comma, lett. e) 

del suddetto Regolamento Comunale, alle seguenti ditte:

1- COOPERATIVA SOCIALE VALCONCA - VIA EMILIA-ROMAGNA - CATTOLICA RN

2- AGRIVERDE SNC - VIA SOTTO TORRE 221 - SAN GIOVANNI IN MARIGNANO RN

3- ARATARI VIVAI - VIA NAZ. ADRIATICA 195 - MISANO ADRIATICO RN

4- F.LLI CECCARONI SNC - VIA UE PONTI - MORCIANO DI ROMAGNA RN

5- ARATARI MARIO E FIGLI - VIA ROSSI 1080 - SAN GIOVANNI IN MARIGNANO

6- GREEN TECH DU PROSPERI GIUSEPPE - VIA ABETTI 14 - RIMINI

- di dare atto, infine, che la spesa impegnata di Euro 16.000,00 farà carico sul capitolo 9300.0001 

"Manutenzione straordinaria delle aree a verde pubblico" del bilancio 2008 - impegno n. 1414 - codice 



siope 2102 -;

- di individuare nella persona del Dirigente di Settore, dott. Mario Sala il responsabile del servizio per gli 

atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36892/ASD-DEL     Determina D. n. 810 dell'11.12.2008    pag.  

_____________________________________________________________________


